
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE

1

OGGETTO: Società di persone non operative – Scioglimento senza liquidazione, in seguito 
all’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, ai sensi dell’art. 3 D.P.R. 23 luglio 2004, n. 
247 come aggiornato dall’art. 40 Decreto-Legge 16 Luglio 2020, n. 76, conv. con modificazioni 
dalla Legge 11 Settembre 2020, n. 120

IL CONSERVATORE 

DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visto l’art. 2188 c.c. che prevede l’istituzione del Registro delle Imprese;

Vista la Legge 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i., recante “Riordinamento delle camere di 
commercio, industria, artigianato e agricoltura” e, in particolare, l’art. 8;

Visto il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 e s.m.i., recante “Regolamento di attuazione 
dell’art. 8 della legge 29 dicembre 1993, n. 580, in materia di istituzione del registro delle 
imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Vista la Legge 2 novembre 2000 n. 340 e s.m.i., recante “Disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi”;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

Atteso che l’art. 3, primo comma, del D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 dispone l’avvio del 
procedimento di cancellazione d’ufficio per le società di persone all’esito 
dell’accertamento di una delle circostanze di cui alle lettere a), b), c), d) o e);

Considerato che il secondo comma della suddetta norma prevede che l’Ufficio del 
Conservatore avvii il procedimento invitando gli amministratori delle società coinvolte a 
comunicare l’avvenuto scioglimento della società ovvero a fornire elementi idonei a 
dimostrare la persistenza dell’attività sociale;

Visto altresì il terzo comma dell’art. 3, il quale dispone che qualora gli amministratori non 
forniscano il riscontro di cui al comma secondo, entro il termine di trenta giorni, il 
Conservatore debba trasmettere gli atti al Presidente del Tribunale affinchè valuti di 
nominare o meno un liquidatore oppure, qualora non lo ritenga necessario possa trasmettere 
direttamente gli atti al Giudice del Registro per la cancellazione;

Preso atto della modifica effettuata dal primo comma dell’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020 
n. 76, conv. con Legge 11 settembre 2020 n. 120, il quale così recita: “Il provvedimento 
conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal decreto del Presidente della 
Repubblica 23 luglio 2004, n.247 (…) è disposto con determinazione del conservatore”;

Evidenziato che la citata norma impone, altresì, l’obbligo per il Conservatore di effettuare 
la comunicazione al Presidente del Tribunale solo qualora accerti che nel patrimonio della 
società vi siano beni immobili;

Visto il comma 6 del già richiamato art. 40, che dispone che ogni determinazione del 
Conservatore deve essere comunicata agli interessati entro otto giorni dalla sua adozione;

Vista la propria precedente Disposizione del 7 aprile 2021, prot. n. 49186, con cui sono 
state formalizzate le modalità operative per le cancellazioni d’ufficio delle società di 

cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0099475/U DEL 13/06/2022 10:56:18



2

persone, ai sensi dell’art. 3 del DPR 247/2004, come aggiornato dal primo comma del più 
volte citato art. 40;

Visto, altresì, il Regolamento per la pubblicazione degli atti nell’Albo Camerale, approvato 
con deliberazione del Consiglio n. 4 del 5 marzo 2018;

DISPONE

 lo scioglimento, senza liquidazione, delle società indicate nell’elenco allegato,
avendo avviato il procedimento di cancellazione d’ufficio ai sensi dell’art. 3, lett.
d, del D.P.R. 247/2004, con Comunicazioni prot. 22038/2022 del 8 febbraio 2022, 
in affissione in Albo Camerale dal 9 febbraio al 23 febbraio 2022; prot. 26606/2022 
del 15 febbraio 2022, in affissione in Albo camerale dal 16 febbraio al 2 marzo 
2022; prot. 30562/2022 del 22 febbraio 2022 in affissione in Albo Camerale dal 22 
febbraio al 8 marzo 2022; prot. 37924/2022 del 2 marzo 2022, in affissione in Albo 
camerale dal 3 marzo al 17 marzo 2022; prot. 42172/2022 del 9 marzo 2022 in 
affissione in Albo Camerale dal 9 marzo al 23 marzo 2022 prot. 57378/2022 del 4 
aprile 2022, in affissione in Albo camerale dal 4 aprile al 18 aprile 2022;

 di iscrivere d’ufficio, per i motivi sopra esposti, lo stato di scioglimento, senza 
liquidazione, per le società coinvolte;

 di comunicare l’avvenuta iscrizione dello scioglimento agli amministratori delle 
società in indirizzo, come risultanti dal Registro delle Imprese attraverso 
l’affissione di apposita nota all’Albo Camerale per quindici giorni e tramite P.E.C.
in caso di indirizzo valido ed attivo;

 di pubblicare, in modo permanente, la presente Disposizione, unitamente all’elenco 
delle società interessate, nell’apposita sezione del sito istituzionale “Cancellazione
d’ufficio dal Registro delle Imprese delle imprese individuali e delle società di 
persone”.

Ai sensi del comma 6 dell’art. 40 del D.L. n. 76/2020, la presente Disposizione è 
comunicata agli interessati entro 8 (otto) giorni dalla sua adozione.
Avverso la medesima è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle Imprese, nel 
termine di 15 (quindici) giorni dalla comunicazione, in virtù del successivo comma 7 del 
richiamato articolo.

Roma, data del protocollo
IL CONSERVATORE

Barbara CAVALLI

ALLEGATO: Elenco di n. 48 (quarantotto) società di persone

Signed by CAVALLI BARBARA
13.06.2022 08:48:17 UTC



AREA IV Registro Imprese e Analisi Statistiche

Struttura Diritto Annuale

N. Prog. N. R.E.A. Codice Fiscale Denominazione

1 195685 80031820584 INDUSTRIE MICONI DI MICONI VITTORIO E C. SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

2 343121 00970490587 IL GIGLIO ROSA DI MENNELLA ANDREA AMERIGO S.A.S.

3 423718 03016280582 DARE - SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI ANNA PIERMATTEI & C.

4 453368 03693050589 FE.PA. S.A.S

5 454521 03822900589 IMMOBILIARE ELPAT DI FRENDO FRANCESCO SAS

6 457077 04703010589 GALLERIA SALITA DEI BORGIA S.A.S. DI NOFERI VITTORIO

7 460384 04770880583 SELECTA DI SERGIO UNIA & C. S.N.C

8 467584 04887310581 SOC. ITALPROGETTI 80 - S.N.C. DI RICCI MARIO

9 477615 03978670580 EFFE ELLE DUE DI ALBERTO E MASSIMO PISA - S.N.C.

10 483822 05185500583 NOBELBAR DI FINAMORE COSTANZO E C. - S.N.C.

11 486570 05199890582 IL GAMBERO DI DIONISI FILIPPO E C. SNC

12 515944 06150430582 I.N.C.A.S. DI MORGANTE GIACINTO E C. - S.N.C.

13 522785 06309210588 AGRIFLORA S.N.C. DI VALERIO VALDINOCI

14 523047 06350740582 ARREDAMENTI DI TOSTO - SOCIETA IN NOME COLLETTIVO - DI PALLOTTA MARIA & C.

15 534619 06590170582 ALIMENTARI BI - GI DI IACHETTI ELENA S.N.C.

16 535185 05389090589 DEMIAN - S.N.C. DI GRAPPASONNI EMILIA - MASTROMARINO ANTONIO E C.

17 535186 06637040582 PICCHI MARIO S.A.S. DI PICCHI MARIO

18 537611 06680760581 BALDI DI BALLA & C. - SOCIETA IN NOME COLLETTIVO

19 544024 06797450589 FOTOCOLOR 71 DI RUGGENINI GIANNI E C. - SOCIETA IN NOME COLLETTIVO

20 544659 06788770581 DUE GI SERRAMENTI DI SACCUCCI G. E SOCI - SOCIETA IN NOME COLLETTIVO

21 544953 06789690580 RISTORANTE MANGROVIA DI MEI GIACOMO & C. S.A.S.

22 546333 06871680580 TIESSERVICE - SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI TERENZI SERGIO E C.

23 549400 06930570582 S.E.R.M. - AUTOFFICINA DI CECATI E C. - S.N.C.

24 553745 07013440586 CHA-CHA-MU DI TISSI STEFANO - S.N.C.

25 555244 07068400584 LA.C.ED S.N.C.DI NESTA VIRGILIO

26 555308 07065570587 L.A.S.I. DI LAMARRA MAURO E BREGA SILVIA - S.N.C.

27 559578 07161590588 BROGINI REGALI DI BROGINI GIANFRANCO - S.N.C.

28 597353 07148400588 ANTONIO PIRETTI E C. S.N.C.

29 597892 07185830580 M.B.A. - SOCIETA IN NOME COLLETTIVO DI ISABELLA MARCANTONIO

30 598463 07181690582 L ARNIA : ARNIAS COSMETIC FACTORY DI VIANI MARIA GABRIELLA E C. SOCIETA IN NOME COLLETTIVO

31 600867 07237210583 SEVEN S.N.C. DI LUCA NACLERIO E C.

32 602239 07156710589 RISTORANTE TRATTORIA D'AZEGLIO S.A.S. DI MARY KHALIL

33 602696 07232520580 ANA E SABRINA DI ANA MAURA FERREIRA DIAS E SNC

ELENCO DELLE SOCIETA' DI PERSONE PER LE QUALI E' STATO DISPOSTO LO SCIOGLIMENTO SENZA 

LIQUIDAZIONE IN SEGUITO ALL'AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI CANCELLAZIONE D'UFFICIO EX ART. 3 LETT.D) 

1/2

Allegato cciaa_rm AOO1-CCIAA_RM - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0099475/U DEL 13/06/2022 10:56:18



AREA IV Registro Imprese e Analisi Statistiche

Struttura Diritto Annuale

N. Prog. N. R.E.A. Codice Fiscale Denominazione

ELENCO DELLE SOCIETA' DI PERSONE PER LE QUALI E' STATO DISPOSTO LO SCIOGLIMENTO SENZA 

LIQUIDAZIONE IN SEGUITO ALL'AVVIO DEL PROCEDIMENTO DI CANCELLAZIONE D'UFFICIO EX ART. 3 LETT.D) 

34 603329 06999990580 AUTOTORRENOVA DI SIRICA FRANCESCO & C. S.N.C.

35 603554 07269630583 VALE MAIL DI PEA MARCO E C. - SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE

36 609177 07424070584 INFORMEDICA DI FRANCESCO PAPA E C. - SOCIETA IN NOME COLLETTIVO

37 610649 07463870589 VELENO DI ARE NICOLETTA - SOCIETA IN NOME COLLETTIVO

38 614371 07539300587 A.B.C. BAR - S.N.C. DI SANDRA BERNARDINI

39 615935 07567810580 V.S.G. SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI SABRINA SERMONETA E C.

40 620994 LA GAZZA S.N.C. DI GIANCARLI F.SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO

41 621711 07636460581 ALUR S.A.S. DI MALVEZZI AUSONIO

42 625075 07704150585 GRATER SOCIETA' IN NOME COLLETTIVO DI MALDERA GRAZIA E C.

43 625657 07714160582 VIDEOROMA SOCIETA' IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI MARCO BENAGLI E C.

44 626806 07749920588 CARROZZERIA DIMA DI COCCIA ANGELO E C. - S.N.C.

45 627169 07765120584 SI.MA. S.A.S. DI SINIBALDI SILVANO

46 787495 04650121009 STUDIO CAPRI - SOCIETA IN ACCOMANDITA SEMPLICE DI ZIZZARI SERGIO

47 884256 05408681004 MEETING POINT S.A.S. DI ZOLLI RICCARDO & C.

48 1142682 09142611004 CHAMPION PIZZA DI BERNARDINI IRENE S.A.S.

2/2


